[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _________________
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 19.03.2018 г. № 137

 [image: ]

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 07.12.2018 г. № 579 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии муниципальным образованиям на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 N 93 и  в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат на уплату взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 19.03.2018 г. № 137, следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.8.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
« 2.8.3  Документы, подтверждающие статус приоритетной группы, указанные в пункте 2.7 настоящего Порядка:
а) субъект, получивший земельный участок на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» в рамках проекта "О Дальневосточном гектаре" (копия договора);
б) субъект, включенный в Реестр участников проекта "Региональный продукт "Доступная рыба" ( копия реестра).
1.2.Раздел 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Основания для отказа в предоставлении субсидии.
В предоставлении субсидии отказывается в случае:
- несоответствие субъекта требованиям (условиям), установленным настоящим Порядком;
- предоставление субъектом неполного пакета документов или документы содержат недостоверные сведения;
- субъект ранее получал аналогичную поддержку (поддержку, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и срок ее оказания не истек;
-  с момента признания субъекта, допустившего нарушение порядка и условий оказания поддержки, прошло менее чем три года;
	- отсутствие бюджетных средств на момент подачи заявки.»
2.Разместить настоящее постановление в газете «Красное знамя» и опубликовать на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».

[bookmark: _GoBack]Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.А. Иль

5.14-391-п (п)/19( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf